АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДОСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	06.07.2018

	№
	136

	пгт Подосиновец

	О мерах по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах на территории Подосиновского городского поселения в летний период 2018 года

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2018 года на территории Подосиновского городского поселения, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Запретить купание на прудах и реках, расположенных на территории Подосиновского городского поселения;

2. Не определять места для массового купания людей в открытых водоемах, ввиду отсутствия средств и несоответствия санитарных и технических условий;

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений проводить мероприятия по предупреждению несчастных случаев с людьми на водных объектах;

3.1. Рекомендовать родителям, лицам, их заменяющим , и совершеннолетним родственникам в целях недопущения травматизма и гибели детей и подростков на водоемах:

3.2. Обеспечить проведение инструктажей детей и подростков о правилах поведения на воде;

3.3. Осуществлять постоянный контроль за нахождением детей и подростков на водоемах;
3.4. Исключить случаи нахождения детей и подростков на водоемах без присутствия взрослых;

3.5. Исключить случаи купания детей и подростков в неустановленных для этого местах.

4. Установить на береговых линиях прудов, рек расположенных на территории Подосиновского городского поселения необходимое количество предупреждающих щитов (аншлагов) с запрещающими знаками и надписями «Купание запрещено!».

5. Рекомендовать сотрудникам ОП «Подосиновское» МО МВД России «Лузский» (Обухов Р.Ю.), обеспечить охрану общественного порядка в период массового отдыха граждан у водных объектов, а также патрулирование с целью предупреждения купания в запрещенных местах.

6. Заместителю главы Администрации Подосиновского городского поселения (Абрамовская И.В.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления Подосиновского городского поселения.
7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Подосиновского городского поселения           М.В. Крутоумова